Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE ERECHIM
PODER LEGISLATIVO

Exmo.Sr.
Sérgio Alves Bento
Presidente do Poder Legislativo
Erechim - RS

senhor Presidente:

Pedido de Providências

o vereador abaixo subscrito vem mui respeitosamente, amparado na Lei
Orgânica do Município e no Regimento Interno desta casa, solicitar da
Municipalidade que realize um estudo para viabilizar a restauração,
limpeza e a manutenção do Pórtico de entrada da cidade, localizado na
Av. Sete de Setembro, de Erechim RS.

JUSTIACATIVA

O pórtico principal de acesso da cidade de Erechim construído em 2008
com intuito de comemorar os 90 anos da cidade, hoje encontra-se em total
precariedade e abandono gerando um aspecto ruim para a cidade.

Além de ser um cartão de visita para as pessoas que visitam nossa cidade o
mesmo pode ser usado como centro de informações aos turistas.

Com a inauguração da nova sede da Unimed o fluxo de visitantes irá se
intensificar, sendo necessário a limpeza e a manUtenção do pórtico, como portal
de entrada em nossa cidade.

Por tanto, peço aos nobres colegas, que diante do exposto, aprovem essa
proposição, que visa sem dúvida, promover melhorias a imagem da cidade.

sala das Sessões, 09 de outubro de 2014.

L~ritO
Vereador Bancada do PSD

	00000001